REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES
DREJTORIA E AUDITIT TE BRENDSHEM

Durrés, mé€ 2/ . /2.2024

NS

uditit t€ Brendshém né Bashkiné Durrés

(2025-2027)
1.Qéllimi i planit strategjik dhe misioni i NJ.A.B

-Plani strategjik 2025-2027 paraqet veprimtariné e Njésisé sé Auditimit t¢ Brendshém té
Bashkisé Durrés pér periudhén e ardhshme 3-vjecare. Ai éshté pérgéndruar né prioritetet
e veprimtarisé s€ auditimit t€ brendshém né pajtueshméri me objektivat e institucionit ku
€shté ngritur kjo njesi auditimi dhe ka si géllim identifikimin e sistemeve /fushave me
nivel t€ lart€ risku, ku népérmjet analiz€s pércakton mbulimin dhe frekuencén e auditimit.
Gjithashtu pércakton synimet kryesore t€ njésisé soné té auditimit té brendshém dhe
fushat g€ mund t€ jené subjekt i punés s€ auditimit.

-Misioni i NJAB é&shté t€ japé siguri t€ arsyeshme pér titullarin e Bashkisé Durrés, né
ményré t€ pavaruar dhe objektive, si dhe késhilla pér pérmirésimin e veprimtarisé dhe
efektivitetin e kontrollit t&€ brendshém né kété institucion, t& ndihmojé njésiné e audituar
t€ p€érmbushé objektivat e veta duke ofruar njé trajtim sistematik dhe t€ disiplinuar pér
vlerésimin dhe pérmirésimin e efektivitetit t& proceseve té menaxhimit té€ riskut, kontrollit
dhe geverisjes.

2.0rganizimi i NJAB dhe kuadri ligjor

Struktura e Drejtorisé s¢ Auditit t¢ Brendshém né Bashkiné Durrés pérbéhet nga 5
punonjés (1+4), do t€ thoté njé drejtor- dhe 4 specialisté, por aktualisht kjo njési
funksionon me 3 specialisté né strukturén (1+4). Pérsa i pérket pérbérjes profesionale té
audituesve ekzistues, NJAB né Bashkiné Durrés pérbéhet nga katér auditues me
profesion ekonomisté, dy nga t€ cilét jané té certifikuar. Punésimi i specialistéve né
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NJAB éshté béré né pérputhje me kérkesat e ligjit 114/2015 “Pér Auditimin €
brendshém né sektorin publik”.

NJAB né Bashkiné Durrés varet nga Titullari dhe i raporton direkt Titullarit t€ Bashkisé.
NJAB prané Bashkisé Durrés €shté krijuar dhe zhvillon veprimtarin€ e saj né bazé té
ligjit nr.114 datg 22.10.2015 “Pér auditimin e brendshém né€ sektorin publik”, (ndryshuar
me ligj nr. 12, daté 2.02.2023 “Pér disa ndryshime e shtesa né ligjin 114, daté
22.10.2015, Pér auditimin e brendshém né sektorin publik”, “Manualit t& Auditimit t&
Brendshém”, i ndryshuar miratuar me Urdhér t€ Ministrit t€ Financave Nr.100 daté
25.10.2016 si dhe Rregullores s¢ Institucionit.

Kjo Njési e ushtron veprimtarin€ e saj né€ zbatim t€ planit vjetor t€ auditimit, miratuar
nga Kryetari i Bashkis€ , si dhe ligjeve mbéshtetése t€ pushtetit vendor si:

-Ligji nr.139 dat€ 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, 1 ndyshuar

-Ligji nr.8379 daté¢ 29.07.1998 “Pér hartimin dhe zbatimin e buxhetit t& shtetit t&
Republikés sé Shqipérisé”, i ndyshuar

-Ligji nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris€” i ndyshuar.

-Ligji nr.7776 dat€ 22.12.1993 “Pér buxhetin lokal”, ndryshuar me ligjin nr.8399 daté
22.12.1998, i ndyshuar

Ligji nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndyshuar
-Udhézimi nr.30 dat€ 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésiné e sektorit
publik,i ndryshuar.

-Ligji nr. 162/2020 daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, i ndyshuar

-V.K.M Nr. 285, “Per miratimin e rregullave t& prokurimit publik” t& datés 19.05.2021, i
ndryshuar si dhe udhézimet pérkatése.

-VKM nr.328 daté¢ 31.05.2023, ndryshuar me vendim nr.503 daté 01.08.2024 “Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetqeverisjes vendore pér efekt page
dhe caktimin e kufijve te pagave te funksionareve te zgjedhur e te miratuar te nepunesve
civile e t€ punonjésve administrative t€ njesive t€ vetqeverisjes vendore”

-Ligji nr.9920 daté 19.05.2008 “Pér procedurat tatimore ne Republikén e Shqipérisé” i
ndyshuar

-Paketa ligjore pér zbatimin e ligjit nr. 152/2013 “Pér statusin e népunésit civil”.

-VKM nr.472 dat€ 02.07.2011 “Pér disiplinimin e pérdorimit té fondeve buxhetore” i
ndryshuar etj,

-Legjislacioni ne varesi te sistemit/fushes qe auditohet.

3.0bjektivat strategjike

Objektivi i punés s¢ NJAB sé¢ Bashkisé Durrés éshté qé té pércaktojé nése proceset ¢
menaxhimit t€ riskut, kontrollit dhe qeverisjes té hartuara dhe paraqitura nga menaxhimi,
jané t€ sakta, t& zbatueshme dhe funksionojné né até ményré qe garanton pérsosjen e
veprimtaris€ nga ana cilésore, pércakton dhe vleréson nése objektivat jane arritur né
pérputhje me misionin qe ka subjekti q& auditohet dhe se:

¢ Risku identifikohet dhe menaxhohet né ményrén e duhur.

e Informacioni thelbésor financiar, menaxherial dhe operacional eshté i sakté, i
besueshém dhe né kohé.



e Veprimet e punonjésve jané t€ zbatueshme né pérputhje me politikat, standartet,
procedurat, rregulloret dhe ligjet .

e Burimet sigurohen me ekonomicitet, pérdoren me eficencé dhe mbrohen me
korrektési .

¢ Programet, planet dhe objektivat , realizohen.
Cilésia dhe pérmirésimi i vazhdueshem jane integruar né procesin e kontrollit t&
brendshém.

o Céshtjet e réndésishme legjislative qé kané ndikim né subjekt jané pranuar dhe
adresuar sic duhet.

4.Identifikimi i subjekteve

a. SUBJEKTET PER TU AUDITUAR NIVELI RISKUT
1 | Drejtoria Ekonomike I mesém
2 | Drejtoria e Buxhetit I mesém
3 | Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore I mesém
4 | Drejtoria e PKZHT I mesém
5 | Drejtoria e Shérbimeve Publike I mesém
6 | Drejtoria Projekteve dhe Infrastuktures Publike I mesém
7 | Drejtoria e Burimeve Njerezore I mesém
8 | Drejtoria e Informatikes dhe Dixhitalizimit I mesem
9 | Drejtoria A.K.R.S.K.F I ulét

10 | Drejtoria Ligjore I mesém
11 | Drejtoria e Shérbimit Social I ulét

12 | Drejtoria e Turizmit I ulét

13 | Drejtoria e Sherbimit t& M.Z.SH I mesém
14 | Inspekt. Mbrojtjes sé Territorit t& Nj. Vendore I mesém
15 | Policia Bashkiake I mesém
16 | Njésia Administrative Nr 1 I ulét

17 | Njésia Administrative Nr 2 I ulét

18 | Njésia Administrative Nr 3 [ ulét

19 | Njésia Administrative Nr 4 I ulét

20 | Njésia Administrative Nr 5 I ulét

21 | Njésia Administrative N1 6 I ulét

22 | Njésia Administrative Manez I ulét

23 | Njésia Administrative Rrashbull I ulét

24 | Njésia Administrative Ishem I ulét




25 | Njésia Administrative Sukth I ulét

26 | Njésia Administrative Katund i Ri I ulét

27 | Qéndra Ekonomike e Arsimit I larté

28 | Qéndra Kulturore Durrés I mesém

29 | Qéndra Kulturore e Fémijéve I ulét

30 | Qéndra Ditore e t&§ Moshuarve I ulét

31 | Biblioteka Publike 1 ulét

32 | Klubi i Futbollit "Teuta" I mesém

33 | Klubi i Shumésporteve"Teuta" I mesém

34 | Ndérmarrja Komunale Plazh I larté

35 | Ndérmarrja Komunale Shérbimeve I larté

36 | Agjencia e Pargeve Urbane [ larté

37 | Ndérmarrja Tregétisé me Shumicé I mesém

38 | Ndérmarrja e Rrugéve I larté

39 | Ndérmarrja e Prodhimeve Artistike I ulét

40 | Ndérmarrja Parku Eksportit I mesém

41 | Ndérmarrja Makina Impeks I mesém

42 | Ndérmarrja UM.B I ulét

5.1dentifikimi i fushave dhe sistemeve prioritare
NR SUBJEKTET PER TU AUDITUAR FUSHA PER TU AUDITUAR

1 | Drejtoria Ekonomike Operacionet+Pasqyrat Financiare

2 | Drejtoria e Buxhetit Planifikimi dhe zbatimi i Buxhetit
Te Ardhurat e Realizuara

3 | Drejtoria e Taksave T. V. Rregjistrimi i Bizneseve
Aplikimi i Tarifave
Kontrolli dhe Manaxhimi i Borxhit
Tregu Agro Bujgesor

4 | Drejtoria e PKZHT Planifikimit dhe Kontrollit té
Zbatimit té Lejeve
Mbrojtja e Mjedisit
Krijim Impl. té Infrast. Informac.
menaxhim i Gjeoinformacionit
Verif ne Terren+Mbledhje Tarifave

5 | Drejtoria e Shérbimit Procedurat e Prokurimit




Transporti publik

Banesa Sociale,Strehimi

Bujqgesi, Sherbim Veterinar

(Mbrojtja,Emergjenca)Civile

6 | Drejtoria Projekteve dhe Infras. Publike Projektet publike,Investime
Monitorimet e Sherbimeve Publike

7 | Drejtoria B.NJ. Rekrutimi i Punonjesve
Zbatimi i Ligjit pér Pagat
Ndjekje Procedurash né Sek Infor.
Komunukimi,Ruajtja, Perpunuimi i
Shkresave ne Protokoll dhe
Arshivimi

8 |Drejtoria e Informatikes dhe Dixhitalizimit Ndjekje Procedurash né Sek Infor.
Ndjekje Procedurash né Sek Dixhit.

9 | Drejtoria A.K.R.S.K.F. Plan-menaxhim fond sipas nevojave
Projektet Artistike-Sportive
Aplikimi,Ndarja e Bursave

10 | Drejtoria Ligjore Pronat Publike dhe Menaxhimi i
Aseteve, administrimi i pyjeve
Ligjshmeria ,Ndjekje Procedurash ,
Perfagesimi ne Proc Gjygjesore,etj

11 | Drejtoria Sherbimit Social Fondet ne Baze te Skemes Nd-Ek
Projektet per Shtresat ne nevoje,
Dosjet per Ndihme Ekonomike

12 | Drejtoria Turizmit Politikat dhe promovimi i turizmit

13 | D.M.Z.SH Funksionimi i stacioneve te MZSH
\per mbrojtjen nga zjarri dhe
shpétimin, kontrolli i brendshem etj

14 {Inspektoriati Mbrojtjes s€ Territorit te Njesise |Standartet ne Plan-Zhvill e

Vendore Territorit ,Gjobat Ndjekja

15 |Policia Bashkiake Zbatimi i ligj,udh KB,arketm tarifa

16 |Njésia Administrative Nr 1 Funksioni,Bashkepunimi

17 |Njésia Administrative Nr 2 Funksioni,Bashkepunimi

18 |Njésia Administrative Nr 3 Funksioni,Bashkepunimi

19 |Njésia Administrative Nr 4 Funksioni,Bashkepunimi

20 |Njésia Administrative Nr 5 Funksioni,Bashkepunimi

21 |Njésia Administrative N1 6 Funksioni,Bashkepunimi

22 |Njésia Administrative Manez Funksioni,Bashkepunimi

23 [Njésia Administrative Rrashbull Funksioni,Bashkepunimi

24 |Njésia Administrative Ishem Funksioni,Bashkepunimi




25

Njésia Administrative Sukth

Funksioni,Bashkepunimi

26

Njésia Administrative Katund i Ri

Funksioni,Bashkepunimi

27

Qéndra Ekonomike e Arsimit

\Auditim [ kombinuar né Bazé
Sistemi

28

Qéndra Kulturore Durrés

\Auditim i kombinuar né Bazé
Sistemi

29

Qéndra Kulturore e Fémijéve

\Auditim [ kombinuar né Bazé
Sistemi

30

Qéndra Ditore e t&€ Moshuarve

Auditim i kombinuar né Bazé
Sistemi

31

Biblioteka Publike

Auditim i kombinuar né Bazé
Sistemi

32

Klubi i Futbollit "Teuta"

Auditim { kombinuar né Bazé
Sistemi

33

Klubi i Shumésporteve"Teuta"

\Auditim i kombinuar né Bazé
Sistemi

34

Ndérmarrja Komunale Plazh

\Auditim i kombinuar né Bazé
Sistemi

35

Ndérmarrja Komunale Shérbimeve

\Auditim i kombinuar né Bazé
Sistemi

36

Agjencia e Parqeve Urbane

Auditim i kombinuar né Bazé
Sistemi

37

Ndérmarrja Tregétis€é me Shumicé

\Auditim [ kombinuar né Bazé
Sistemi

38

Ndérmarrja e Rruggve

Auditim i kombinuar né Bazé
Sistemi

39

Ndérmarrja e Prodhimeve Artistike

\Auditim i kombinuar né Bazé
Sistemi

40

Ndérmarrja Parku Exportit

\Auditim [ kombinuar né Bazé
Sistemi

41

Ndérmarrja Makina Impeks

\Auditim i kombinuar né Bazé
Sistemi

42

Ndérmarrja UM.B

Auditim i kombinuar né Bazé

Sistemi

-Identifikimi dhe vlerésimi i riskut

Planifikimi pér vitin 2025

NR. VITI 2025 NIVELI I RISKUT
1 | Dr.Taksave dhe Tarifave Vendore I mesém
2 | Drejtoria e B.NJ. I mesem
3 | Qéndra Ekonomike e Arsimit I larté
4 | Policia Bashkiake I mesem




5 | Ndérmarrja e Rrugeve I larté
6 | Ndérmarrja Komunale Plazh I larté
7 | Ndérmarrja. Komunale Sherbimeve I larté
8 | Zbatim Rekomandime KLSH I mesém
9 | Zbatim Rekomandime NJAB I mesém

Planifikimi pér vitin 2026

NR. VITI 2026 NIVELI RISKUT
L. Drejtoria Ekonomike I mesém
2. Qéndra Ekonomike e Arsimit Ilartg
3 Ndérmarrja. Komunale Sherbimeve I lartg
4 Ndérmarrja e Rrugeve Ilarté
5 Agjencia e Parqeve Urbane I larté
6 Ndérmarrja Komunale Plazh I lartg
7 Qendra Ditore e te Moshuarve Durres I ulet
8 Qendra Kulturore Durres I mesem
9 Zbatim Rekomandime KLSH I mesém
10 Zbatim Rekomandime NJAB I mesém

Planifikimi pér vitin 2027

NR. VITI 2027 NIVELI RISKUT
1 Drejtoria PKZHT I mesém
2 Drejtoria Buxhetit I mesém
3 Inspektoriati Mbrojtjes Territorit te Nj. Vendore I mesém
4 Qéndra Ekonomike e Arsimit I larté
5 Ndérmarrja. Komunale Sherbimeve I larté
6 Ndérmarrja e Rrugeve Ilarté
7 Ndérmarrja Komunale Plazh I larté
8 Biblioteka Publike Durrés I ulét
9 Zbatim Rekomandime KLSH I mesém
10 Zbatim Rekomandime NJAB I mesém

6.Kufizimet e auditimit

NJAB prané Bashkis€ Durrés aktualisht funksionon me 3 auditues ne strukturen (3+1),
ndérkohe pérgjaté vitit 2024 njé auditues ka gené me leje lindje.



NJAB né€ Bashkiné Durrés, i plotéson kérkesat e nenit 17 té ligjit 114/2015 lidhur me
kufizimet e audituesve t& brendshém t€ cilét nuk pérfshihen né kryerjen e funksioneve
dhe veprimtarive t€ tjera t€ njésisé publike, pérve¢ veprimtarisé audituese;

Drejtuesi i njésisé dhe stafi i auditimit nuk jané té autorizuar:

a) t€ pérfshihen né kryerjen ¢ funksioneve dhe veprimtarive té tjera té njésisé
publike pérvec veprimtarise audituese;

b) t€ mbajné njé mandat politik apo t€ jené zgjedhur né funksione drejtuese
né strukturat e partive politike;

¢) t€ ushtrojné cdo veprimtari ose pune tjeter me pagese apo te kene
perfitime te tjera te natyrave dhe formave qe krijojne gjendje konflikti
interesash me ushtrimin e auditimit me perjashtim te mesimedhenies dhe
publikimit sipas rregullave te parashikuara ne legjislacionin ne fugi per
nepunesin civil.

7. Prioritetet pér vitet 2025-2027

Njésia e Auditimit te Brendshém ka percaktuar prioritetet e saj né lidhje me pérmirésimin
e punés audituese, t€ cilat konsistojne né :

-Te jape siguri objektive dhe késhillim pér menaxhimin e projektuar pér té shtuar vlerén e
pér t€ pérmirésuar veprimtarinée njésis¢ publike. Auditimi i brendshém ndihmon njésiné
publike pér t€ arritur objektivat, népérmjet njé veprimtarie té disiplinuar dhe sistematike,
pér t€ vlerésuar ¢ pérmirésuar frytshmeriné e menaxhimit t& riskut, si dhe proceset e
kontrollit e t€ geverisjes.

-Te jap€ siguri objektive pér titullarét e subjekteve qe auditohen, mbi saktésiné dhe
besueshmérin€ e raporteve financiare.

-Gjykimin dhe punén toné ta bazojmé né informacionin faktik dhe té paanshém.

-Identifikimin dhe vlerésimin e riskut, duke kontribuar né pérmirésimin e sistemeve té
menaxhimit té riskut;

-Te ndihmojé njésité e sektorit publik pér t& qené t& pérgjegjshém ndaj publikut,
duke vlerésuar zbatimin e ligjit, procedurave,rregulloreve, kontrolleve té vendosura,
si dhe duke siguruar dobing, frytshmering dhe kursimin e burimeve (ekonominé,
eficencén dhe efektivitetin);

-T€ pengoj€ mundésité pér mashtrim, shpérdorim dhe abuzim;

-T¢ ndihmojé punonjésit t€ pérmirésojné performancén e tyre té€ punés dhe né
respektimin e kontrolleve t&€ vendosura.

Prioritetet e saj synon ti arrijé nepermjet :

-Planifikimit t€ veprimtarisé audituese (planit strategjik e vjetor) né até ményré ge ai té
jeté i zbatueshém.

-Stafi i NJAB te jet€ né€ nivelin e larté profesional.

-Zbatimit t€ standarteve ku mbéshtetet kjo veprimtari auditimi.

-Komunikimit dhe monitorimit me strukturén e NJQH pér AB



-Trajnimit t€ vazhdueshém profesional né¢ ményré qé€ cdo auditues t€ pérdit€sojé
njohurité¢ dhe aftésit€é e veta mbi zhvillimet e fundit, pérmirésimet, standartet e
auditimit dhe késhillat praktike mbi teknikat dhe praktikat e reja t€ auditimit.

DREJTORI NJAB

Oneda iallisi



NJESIA E AUDITIMIT TE BRENDSHEM NE BASHKINE DURRES
Pasqyra 1
Vlerésimi i nivelit t& riskut pér subjektet pér vitin 2025-2027

a. 1 2 3 : 4 5

I |BASHKIA e SUBJEKTET e VARESISE
1 - Drejtoria Ekonomike Operacionet+Pasqyrat Financiare I mesém
2 - Drejtoria e Buxhetit Plan-Zbatim Buxhetit I mesém
Te Ardhurat e Realizuara [ ulét
3 - Drejtoria e Taksave T.V. Rregjistimi Bisneseve I mesém
Aplikimi Tarifave I mesém
Kontrolli dhe Manaxhimi Borxhit I mesém
Tregu Agro Bugesor [ mesém
4 - Drejtoria e PKZHT Planifikimi, Leje Ndertimi I mesém
Mbrojtjia e Mjedisit I mesém
Krijim Impl. té Infrast. Informacj Gjeografik I mesém
Mbrojtja e Mjedisit I mesém
Verif ne Terren+Mbledhje Tarifave I mesém
5 - Drejtoria e Shérbimit Publike Procedurat e Prokurimit I mesém
Transport [ mesém
Banesa Sociale,Strehimi I mesém
Bugesi, Sherbim Veterinar I mesém
(Mbrojtia, Emergjenca)Civile I mesé¢m
6 - Drejtoria Projekteve, Infras Publike Projekte, Investime I mesém
7 Monitorimet e Sherbimeve Publike I mesém
- Drejtoria B.NJ. . Rekurtimi i Punonjesve I mesém




Zbatimi i Ligjit pér Pagat I mesém
I mesém

Shkresave ne Protokoll dhe I mesém

Ndjekje Procedurash sekiori I
8 [ Drejtoria e Informatikes dhe Dixhitalizimit informatizimit I mesém

Ndjekje Procedurash sektori T

dixhitalizimit te sherbimeve I mesém
9 - Drejtoria AKR.S.KF. Plan-manaxhim fon sipas nevojave I ulét

Projektet Artistike-Sportive Tulét

Aplikimi-Ndarja e Bursave I mesém
10 - Drejtoria Ligjore Manaxhimi Pronave dhe pyjet I mesém

Perfagsimi ne Proc Gjygjesore I mesém

Procedura e Gjend Civile T ulét
11 - Drejtoria Sherbimit Social Fondet ne Baze te Skemes Nd-Ek I ulét

,Dosjet per Ndihme Ekonomike [ ulét
12 - Drejtoria Turizmit Politikat dhe promovimi turizmit [ulét

dhe Diaspora I ulét
13 - Sherbimi M.Z.SH Auditim i Plote ne Baze Sistemi I mesém
14 | Inspektoriati Mbrojtjes sé Teritorit te Nj. Vendore |, Gjobat, Ndjekja [ mesém
15 Policia Bashkiake Zbatimi i ligj,udh KB, arketm tarifa I mesém
16 |Njgsite Administrative Nr 1 Funksionet, bashkpunimi [ ulét
17 |Njésite Administrative Nr 2 Funksionet, bashkpunimi [ ulét
18 |Njésite Administrative Nr 3 Funksionet, bashkpunimi [ ulét
19 |Njésite Administrative Nr 4 Funksionet, bashkpunimi [ ulét
20 [Njésite Administrative Nr 5 Funksionet, bashkpunimi I ulét
21 |Njesité Administrative Nr 6 Funksionet,bashkpunimi [ ulét
22 |Njésite Administrative Manez Funksionet, bashkpunimi I ulét
23 [Njesite Administrative Sukth Funksionet, bashkpunimi [ ulét
24 [Njésite Administrative Rrashbull Funksionet, bashkpunimi T ulét
25 |Njésité Administrative Ishem Funksionet, bashkpunimi I ulét
26 |Njesite Administrative Katuni Ri Funksionet, bashkpunimi I ulét
27 |Qéndra Ekonomike e Arésimit Auditim i Ploté né Bazé Sistemi I latré
28 |Qéndra Kulturore Durrés Auditim i Ploté né Bazé Sistemi I mesém
29 |Qéndra Kulturore e Fémijéve Auditim i Ploté né Bazé Sistemi I ulét
30 |Qéndra Ditore e t&¢ Moshuarve i Auditim i Ploté né Bazé Sistemi [ ulét




| 31 |Biblioteka Publike Auditim i Ploté né Bazé Sistemi I ulét
32 [Klubi i Futbollit "Teuta" Auditim i Ploté né Bazé Sistemi I mesém
33 |Klubi i Shumsporteve"Teuta" Auditim i Ploté né Bazé Sistemi I mesém
34 [Ndérrmarja Komunale Plazh Auditim i Ploté né Bazé Sistemi I latré
35 |Ndérrmarja Komunale Shérbimeve Auditim i Ploté né Bazé Sistemi I latré
36 |Ndérrmarja Tregétisé me Shumicé Auditim i Ploté né Bazé Sistemi I mesém
37 |Ndérrmarrja e Rrugéve Auditim i Ploté né Bazé Sistemi I latré
38 |Ndérrmarrja e Prodhimeve Artistike Auditim i Ploté né Bazé Sistemi [ ulét
39 |Ndérrmarrja Parku Exportit Auditim i Ploté né Bazé Sistemi I mesém
40 |Ndérrmarja Makina Ipeks Auditim i Ploté né Bazé Sistemi I mesém
41 [Ndérrmarja U.M.B Auditim i Ploté né Bazé Sistemi I ulét
42 |Agjensia e Pargeve Urbane Auditim i Ploté né Bazé Sistemi I latré

Drejtues i NJAB,

neda Deliallisi




NJESIA E AUDITIMIT Tii BRENDSHEEM Nii BASHKINE DURRES

Pasqyra 2
Plani strategjik i subjekteve té synuara pér tu audituar pér vitet 2025-2027
SUBJEKTE TE SYNUARA PER TU AUDITUAR SIPAS VITEVE
Viti Viti | Viti |

Nr Niveli Niveli Niveli

lanifikuar lanif+1 lanif+2

B i Riskut R i Riskut P i Riskut
2025 planifikuar) 2026 (V. planif.+1) 2027 (V. planif.+2)

a. 1 2 3 4 5 6
1_| Drejtoria Taksave dhe Tarifave Vendoll mesém Drejtoria Ekonomike | mesém Drejtoria e PKZHT | mesém
2 _| Drejtoria Burimeve Njerezore I mesém Qéndra Ekonomike e Arsimit | lartg Drejtoria Buxhetit | mesém
3 _|Qéndra Ekonomike e Arsimit | larté Ndérmarrja. Komunale Sherbimeve | larté Insp Mbrojtjes sé Teritorit te Nj. V|l mesém
4 |Policia Bashkiake | mesém Ndérmarrja e Rrugeve | larté Qéndra Ekonomike e Arsimit | larté
5 |Ndérmarrja e Rrugeve | larté Agjencia e Pargeve Urbane | larté Ndérmarrja. Komunale Sherbime\| larté
6 _|Ndérmarrja Komunale Plazh | larté Ndérmarrja Komunale Plazh | larté Ndérmarrja e Rrugeve | larté
7__[Ndérmarrja Komunale Sherbimeve | larté Qendra Ditore e te Moshuareve | ulet Ndérmarrja Komunale Plazh | larté
8 [Zbatim Detyrash KLSH | mesém Qéndra Kulturore Durrés I mesém Biblioteka Publike Durres | ulet
9 |Zbatim Detyrash NJAB | mesém Zbatim Detyrash KLSH | mesém Zbatim Detyrash KLSH | mesém
10 Zbatim Detyrash NJAB I mesém Zbatim Detyrash NJAB | mesém

SHUMA 9 10 10




NJESIA E AUDITIMIT Ti BRENDSHEM Ni BASHKINE DURRIiS

Pasqyra 3
Plani i angazhimeve té NJAB pér vitin 2025 -
Shérbimet e Sigurisé
Auditime 2 =
; Gjithsej 2 i E =
Subjekte té synuara pér tu 2 Iy m s © = g Shérbimet e Grupi i
Nr % Fusha pér tu audituar £ £ = 5] = s
audituar w = = 5 E = konsulencés Auditimit
<8 = s £ g (nr.auditues)
5 2 £ = 2
B
(4.1+4.2+4.3+4.4 ) ) o 3 =
+4.5+4.6) < < =
a. 1 2 3 4.1 4.2 4.3 4.4 4.5 41675 9
1 | DrejtoriaTaksave Auditim perputhshmerie 1 1 4
2 | Drejtoria B.NJ Auditim perputhshmerie 1 1 4
3 |Qéndra Ekonomike e Arsimit Auditim i kombinuar 1 1 4
4 |Policia Bashkiake Auditim i kombinuar 1 1 4
5 [Ndérmarrja e Rrugeve Auditim i kombinuar 1 1 4
6 [Ndérmarrja Komunale Plazh Auditim i kombinuar 1 1 4
7_[Ndérmarrja. Komunale Sherbimeve |Auditim i kombinuar 1 1 4
8 |Zbatim Detyrash KLSH Auditim perputhshmerie 1 1 4
9 [Zbatim Detyrash NJAB Auditim perputhshmerie 1 1
SHUMA 9 4 0 0 5 32

Drejtues i NJAB Opeda Deliallisi




NJESIA E AUDITIMIT TE BRENDSHEM NEE BASHKINE DURRES

Pasqyra 4
Planifikimi vjetor i nevojave pér trajnim té NJAB pér vitin 2025
ﬂ
Nr TEMATIKA E IDENTIFIKUAR PER Pjesémarrés né trajnim Periudha Kohezgjatja e trajnimit
TRAJNIM (nr.personave) (gjaté vitit) (né dité)
a. 1 2 3 4
1]Sistemi | Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit 4 prill/maj 2
2|Kontabiliteti dhe pasqyrat financiare 4 prill/maj 3

SHUMA

Drejtues i NJAB Qneda Deliallisi




NJESIA E AUDITIMIT TE BRENDSHEM NE BASHKINE DURRES

Pasqyra 5
Planifikimi vjetor i buxhetit dhe shpérndarja e burimeve té NJAB pér vitin 2025
BURIMET E PLANIFIKUARA BUXHETI I PLANIFIKUAR
Dité L
INT Shpérndarja e Burimeve Njerézore té : 2 S : Nr Treguesit e Kostos sé Plani
NJAB per Terllog nia e bnrimeve Burimeve Njerézore té NJAB o
tregues
1 2 3 1 2
1|Koha maksimale e vlefshme 1040| 52 javex5 ditex 4 persona 1{Buxheti Gjithsej 6,544,688
2{Pushime Vjetore 88 22 dite x 4 persona 2|Paga dhe Sig.Shogérore 6,494,688
3|Dite pushimi (Festa Zyrtare) 60 15 dite x 4 persona 3[{Shpenzime Udhétimi & Dieta 34,000
4[Pushime pér arsye shéndetésore 20 5 dite x 4 persona 4|T& tjera 16,000
5|[Angazhime né trajnime 40 10 dite x 4 persona 5[Numri i Punonjésve 4
6|Angazhime né mbledhje/takime 16 4 dite x 4 persona 6|Kosto pér Person (1/4) 1,636,172
7|Rezerva t€ Planifikuara (t€ papritura) 40 10 dite x 4 persona
TOTALI 776 194 dité/person

Drejtues i NJAB da Deliallisi




